令和２年３月 10日

保護者 様

広州日本人学校

校長 喜屋武浩司

令和２年(2020)度始業式・入学式等の変更について（お知らせ）

平素は本校教育活動に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

令和２年(2020)度の始業につきましては、予定どおりの日程を目指しておりましたが、
新型コロナウイルス感染症の海外での流行にともない、広東省人民政府外事弁公室より、

新型コロナウイルス感染症が広がっている国・地域（日本を含む）から広東省に渡航され

る方については、14 日間の自宅または指定施設での隔離を行うことになる旨の通知が出
されました。この措置により、4 月赴任予定の教員についても 14 日間の自宅隔離の状況
となり、当初予定の新年度始業式等の日程が厳しい状況となっております。

今後の広州市内の感染状況やそれに伴う措置、当局からの学校再開日の指導など不確定

なところもございますが、新年度の始業日及び入学式の日程を、下記のとおり変更いたし

ますのでお知らせいたします。

なお、始業日に合わせて登校いただくためには、14 日以前に広州に戻っていただく必
要がありますので、広州を離れているご家庭においてはこの点についてもご留意ください。

また、当局からの指導により、今後の日程の変更もございますのでご了承ください。

記

１ 始業式及び入学式

＜変更前＞ ＜変更後＞

行事名 期 日 行事名 期日及び開始時間

始業式 ４月１０日（金） 始業式 午前８：３５
４月２４日（金）

入学式 ４月１３日（月） 入学式 午後２：２０

２ 新入学・編入学保護者説明会

４月６日（月）→ ４月２０日（月）に変更して行います。

（１）面接が済んでいない児童生徒：午前９：３０開始

（２）１月の体験入学参加児童生徒：午後２：００開始

※当日の送迎バスについては、本校 HPをご確認ください。
※参加されるご家庭は、始業式・入学式同様、14日以前のお戻りにご留意ください。

３ その他の変更点（別添「年間行事予定」一覧を参照ください）

上記の始業日の変更に伴い、下記の日程を授業日に変更いたします。

（１）６月２１日（日）

（２）７月２０日（月）～７月２４日（金）

（３）１２月２５日（金）

（４）各学期の始業式日（１学期を除く）及び終業式日に授業の上乗せを行います。

４月１日 水 春季休業　 ５月１日 金 労働節休日 ６月１日 月 ７月１日 水 小６修学旅行 ８月１日 土 ９月１日 火

４月２日 木 ５月２日 土 　 ６月２日 火 ７月２日 木 小６修学旅行 ８月２日 日 ９月２日 水

４月３日 金 ５月３日 日 　 ６月３日 水 ７月３日 金 小６修学旅行 ８月３日 月 ９月３日 木

４月４日 土 清明節休日 ５月４日 月 ６月４日 木 ７月４日 土 ８月４日 火 ９月４日 金

４月５日 日 ５月５日 火 ６月５日 金 ７月５日 日 ８月５日 水 ９月５日 土
授業参観・保護者会
ＰＴＡ主催伝統文化鑑賞会

４月６日 月 ５月６日 水 ６月６日 土 音楽発表会
（児童生徒・保護者鑑賞）

７月６日 月 ８月６日 木 ９月６日 日

４月７日 火 ５月７日 木 ６月７日 日 ７月７日 火 ８月７日 金 ９月７日 月 授業参観代休

４月８日 水 ５月８日 金 ６月８日 月 音楽発表会代休 ７月８日 水 ８月８日 土 ９月８日 火

４月９日 木 ５月９日 土 ６月９日 火 水泳授業開始 ７月９日 木 ８月９日 日 ９月９日 水

４月10日 金 ５月10日 日 　 ６月10日 水 ７月10日 金 ８月10日 月 ９月10日 木

４月11日 土 ５月11日 月 ６月11日 木 ７月11日 土 ＪＳＧ夏祭り ８月11日 火 ９月11日 金 水泳授業終了

４月12日 日 ５月12日 火 ６月12日 金 ７月12日 日 ８月12日 水 ９月12日 土

４月13日 月 ５月13日 水 ６月13日 土 ７月13日 月 ８月13日 木 編入学説明会 ９月13日 日 中秋節休日

４月14日 火 ５月14日 木 ６月14日 日 ７月14日 火 ８月14日 金 ９月14日 月

４月15日 水 ５月15日 金 ６月15日 月 ７月15日 水 ８月15日 土 ９月15日 火 中２修学旅行

４月16日 木 ５月16日 土 授業参観・保護者会 ６月16日 火 ７月16日 木 ８月16日 日 ９月16日 水 中２修学旅行

４月17日 金 ５月17日 日 　 ６月17日 水 ７月17日 金 個人懇談① ８月17日 月 始業式 ９月17日 木 中２修学旅行

４月18日 土 　 ５月18日 月 授業参観代休 ６月18日 木 ７月18日 土 ８月18日 火 ９月18日 金 中２修学旅行

４月19日 日 　 ５月19日 火 ６月19日 金 ７月19日 日 ８月19日 水 ９月19日 土

４月20日 月 編入学・新入学説明会 ５月20日 水 ６月20日 土

７月20日 月 個人懇談② ８月20日 木 ９月20日 日

４月21日 火 ５月21日 木 ６月21日 日 ７月21日 火 個人懇談③ ８月21日 金 ９月21日 月

４月22日 水 ５月22日 金 ６月22日 月 ７月22日 水 個人懇談④ ８月22日 土 ９月22日 火

４月23日 木 ５月23日 土 ６月23日 火 ７月23日 木 個人懇談⑤ ８月23日 日 　 ９月23日 水

４月24日 金 着任式･始業式・入学式 ５月24日 日 　 ６月24日 水 ７月24日 金 終業式 ８月24日 月 ９月24日 木 中１宿泊研修

４月25日 土 ５月25日 月 ６月25日 木 端午節休日 ７月25日 土 夏季休業（２３日） ８月25日 火 ９月25日 金 中１宿泊研修

４月26日 日 ５月26日 火 ６月26日 金 ７月26日 日 ８月26日 水 ９月26日 土

４月27日 月 クラブ･部活動ガイダンス ５月27日 水 ６月27日 土 　 ７月27日 月 ８月27日 木 ９月27日 日

４月28日 火 ５月28日 木 ６月28日 日 ７月28日 火 ８月28日 金 ９月28日 月

４月29日 水 ５月29日 金 ６月29日 月 ７月29日 水 ８月29日 土 ９月29日 火

４月30日 木 ５月30日 土 ６月30日 火 ７月30日 木 ８月30日 日 ９月30日 水

５月31日 日 　 ７月31日 金 ８月31日 月

令和２年度　広州日本人学校年間行事予定①
８月(１１日)

2020/3/10 9:20
９月(２２日)

１学期授業日数 ６４日　　２学期授業日数　９０日　　３学期授業日数　４３日　　年間授業日数　１９７日

学校教育目標「自ら学び、個性豊かに国際社会に生きる児童・生徒の育成」

４月(５日) ５月(２０日) ６月(２１日) ７月(１８日)

広州市科学城風信路10号
ＴＥＬ　020-6139-7023
ＦＡＸ　020-6139-7027

E-mail　jsgjsg@jsgcn.com

10月１日 木 国慶節休日 11月１日 日 運動会予備日 12月１日 火 １月１日 金 ２月１日 月 自由授業参観代休 ３月１日 月

10月２日 金 11月２日 月 運動会代休 12月２日 水 １月２日 土 ２月２日 火 ３月２日 火

10月３日 土 11月３日 火 12月３日 木 １月３日 日 ２月３日 水 ３月３日 水

10月４日 日 11月４日 水 12月４日 金 １月４日 月 ２月４日 木 ３月４日 木

10月５日 月 11月５日 木 12月５日 土 １月５日 火 編入学説明会 ２月５日 金 ３月５日 金 ＰＴＡ総会

10月６日 火 11月６日 金 　 12月６日 日 １月６日 水 始業式 ２月６日 土 ３月６日 土

10月７日 水 11月７日 土 12月７日 月 １月７日 木 ２月７日 日 ３月７日 日

10月８日 木 11月８日 日 12月８日 火 １月８日 金 ２月８日 月 ３月８日 月

10月９日 金 　 11月９日 月 12月９日 水 １月９日 土 　 ２月９日 火 ３月９日 火

10月10日 土  11月10日 火 12月10日 木 １月10日 日 　 ２月10日 水 ３月10日 水

10月11日 日 11月11日 水 12月11日 金 １月11日 月 ２月11日 木 ３月11日 木 卒業式

10月12日 月 11月12日 木 12月12日 土 　 １月12日 火 ２月12日 金 春節休日 ３月12日 金 修了式・離任式

10月13日 火 11月13日 金 12月13日 日 　 １月13日 水 ２月13日 土 ３月13日 土 学年末休業

10月14日 水 11月14日 土 12月14日 月 １月14日 木 ２月14日 日 ３月14日 日

10月15日 木 11月15日 日 12月15日 火 １月15日 金 ２月15日 月 ３月15日 月

10月16日 金 　 11月16日 月 12月16日 水 １月16日 土 ２月16日 火 ３月16日 火

10月17日 土 11月17日 火 12月17日 木 １月17日 日 ２月17日 水 ３月17日 水

10月18日 日 11月18日 水 12月18日 金 個人懇談① １月18日 月 ２月18日 木 ３月18日 木

10月19日 月 11月19日 木 小５宿泊研修 12月19日 土 １月19日 火 ２月19日 金 ３月19日 金

10月20日 火 11月20日 金 小５宿泊研修 12月20日 日 １月20日 水 ２月20日 土 ３月20日 土

10月21日 水 11月21日 土 　 12月21日 月 個人懇談② １月21日 木 ２月21日 日 ３月21日 日

10月22日 木 11月22日 日 　 12月22日 火 個人懇談③ １月22日 金 ２月22日 月 ３月22日 月

10月23日 金 11月23日 月 12月23日 水 個人懇談④ １月23日 土 ２月23日 火 ３月23日 火

10月24日 土 11月24日 火 12月24日 木 個人懇談⑤ １月24日 日 ２月24日 水 ３月24日 水

10月25日 日 11月25日 水 12月25日 金 終業式 １月25日 月 ２月25日 木 ３月25日 木

10月26日 月 11月26日 木 12月26日 土 冬季休業 １月26日 火 ２月26日 金 ３月26日 金

10月27日 火 11月27日 金 12月27日 日 １月27日 水 ２月27日 土 　 ３月27日 土

10月28日 水 11月28日 土 12月28日 月 １月28日 木 ２月28日 日 　 ３月28日 日

10月29日 木 11月29日 日 12月29日 火 １月29日 金 ３月29日 月

10月30日 金 11月30日 月 12月30日 水 １月30日 土 自由授業参観（２～４校時） ３月30日 火

10月31日 土 JSG運動会 12月31日 木 １月31日 日 ３月31日 水

１０月（１８日）

広州市科学城風信路10号
ＴＥＬ　020-6139-7023
ＦＡＸ　020-6139-7027

E-mail　jsgjsg@jsgcn.com

※行事等については、日にちの変更をすることがありますので、毎月お配りする月行事予定表でご確認ください。

１２月(１９日)

学校教育目標「自ら学び、個性豊かに国際社会に生きる児童・生徒の育成」

２月(１４日)１１月(２０日)

令和２年度　広州日本人学校年間行事予定②
３月（１０日）１月（１９日）

	01 令和２年度始業日等の変更（お知らせ）.pdf
	02 令和2年度　年間行事予定(変更）